



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านกระเสียว ถึงบ้านชาติ

บ้านกระเสียว หมู่ที่ ๒

ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านกระเสียว ถึงบ้านชาติ บ้านกระเสียว หมู่ที่ ๒ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา วงเงินงบประมาณ ๒๑๕,๐๐๐.๐๐บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อย และผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบ และอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้ เป็นจำนวนเงิน ๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นางละออ ไก่สันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านกระเสียว ถึงบ้านชาติ บ้านกระเสียว หมู่ที่ ๒ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๕,๐๐๐.๐๐บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านกระเสียว ถึงบ้านชาติ บ้านกระเสียว หมู่ที่ ๒ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จากบ้านกระเสียว พิกัด E๑๘๑๖๓๘ N๑๖๖๙๕๒๔ ถึง บ้านชาติ พิกัด E๑๘๑๐๓๔ N๑๖๖๘๘๔๔ ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๑๕.๐๐ เมตร เสริมหินคลุกหนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๖๐.๐๐ เมตร ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับพร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน โดยมีการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๗๕.๐๐ ตารางเมตร และมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๙๖.๐๘ ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย) ตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๗

๒๑๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายพัฒนศักดิ์	มันดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายสัมพันธ์	ไชยเสน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓	นางสาวณัฐชญา	ปานโตนด	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปการประมาณราคากลางค่างานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านกระเสียว ถึงบ้านชาติ
 รายละเอียดโครงการ จากบ้านกระเสียว พิกัด E181638 N1669524 ถึง บ้านชาติ พิกัด E181034 N1668844
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 315.00 เมตร เสริมหินคลุกหนา 0.15 เมตร
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 660.00 เมตร ชูหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 ม. จำนวน 8 ท่อน
 โดยมีการชูหรือคันทางเดิมแล้วบดทับพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตร.ม.
 และมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.08 ลูกบาศก์เมตร
 พร้อมป้าย 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย) ตามแบบรูปรายการ อบต.กำแพง กำหนด
 สถานที่ตั้งโครงการ บ้านกระเสียว หมู่ที่ 2 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 15 มีนาคม 2567
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ 5 / 2567 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	156,108.94	1.3642	212,963.81	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			215,963.81	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			215,963.81	
(ตัวอักษร) สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบสามบาทแปดสิบบัดสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

12.60

โครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านกระเสียว ถึงบ้านชาติ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระเสียว หมู่ที่ 2 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 รายละเอียดโครงการ จากบ้านกระเสียว พิกัด E181638 N1669524 ถึง บ้านชาติ พิกัด E181034 N1668844
 ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 315.00 เมตร เสริมหินคลุกหนา 0.15 เมตร
 ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 660.00 เมตร ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ
 พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 ม. จำนวน 8 ท่อน
 โดยมีการขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับพื้นที่ไม่น้อยกว่า 975.00 ตร.ม.
 และมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 196.08 ลูกบาศก์เมตร
 พร้อมป้าย 2 ป้าย (ป้ายโครงการ 1 ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย) ตามแบบรูปรายการ อปต.กำกับ กำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานคันทางเดิม							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	975.00	14.15	13,796.25	1.3642	19.30	18,820.84
	- ดิน , ลูกกรัง							
2	งานผิวทาง							
	-ถมดินคันทาง	ลบ.ม.				1.3642	-	-
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	196.08	694.87	136,250.11	1.3642	947.94	185,872.40
3	ท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 ม.	ท่อน	8.00	693.84	5,550.72	1.3642	946.54	7,572.29
					155,597.08			

รวม 212,265.54

คิดเป็นเงินงบประมาณ 212,265.54

ค่างานต้นทุน

56,668.46

Factor F

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส